LXVI. — CÆSARIO COMITI.

In illud dictum a Domino: εὐ Sine modo. »

Justus ille judex, quod cuique temporis convenit, attribuens, εὐ Sine modo, ad Joannem dicebat, ipsius baptizandi munus recusantem. Nam cum ille, ut Domino venerationem exhibens, divinum caput atrectare minime aulderet, εὐ Sine modo, audivit. Nunc, inquit, paupertatis tempus est, demissionis lex: ejus causa, ob quem humanitatem assumpsi, baptismum accipio, ut eum a maledicto expiem. Nunc Dominica potentia opus non est, verum servili dejectione ac vilitate. εὐ Sine modo commiserationem expleri: 21 n^o hominum salus impediatur, εὐ sic enim decet nos implere omnem justitiam **. Hoc enim justitiæ munus postulat, ut qui hominum affectiones suscepit, vere baptismum quoque pro ipsis suscipiat, qui et ipsorum peccata solvat, et eorum in me statum ab omni corruptione alienum significet.

πολλάκις. POSSIN.

(64) Τῷ post ὡς omittunt codd. Vat. 649 et Alt. POSSIN.

(65) Post ἀνθρώπων iidem codd. inserunt ἡ, mox pro δικαιοσύνη iidem legunt δικαιοσύνης, et pro ἀπαθῶς habent ἀληθῶς. In fine pro τῆς αὐτῶν ἐν ἐμοὶ ἀφθαρσίας, Barberinus codex hæc habet, ἐπὶ τῆς ἐμαυτῷ ἀφθαρσίας. POSSIN.

LXVII. — TIMOTHEO LECTORI.

A

In Domini baptismum.

Valde mihi videris Domino obtemperare velle, ac Scripturas scrutari⁷². Itaque ad ea, quæ ex me quærivisti, respondere necesse est. Illic est Filius meus dilectus⁷³, Deus ac Pater e cælis alta voce de Filio testatus est, ut et genuinum ac naturale Filium esse ostenderet, de quo dubitabatur, num inter eos qui per adoptionem ac dignitatem filii appellantur, numerandus esset: et divinam atque adorandam divinitatis Trinitatem declararet, in propriis personis agnoscendam; et denique Montano ac Sabellio perversam impietatem occluderet. Nam cum Filius baptizaretur, Pater testimonium dixit, et Spiritus sanctus devolans, eum, qui tingebatur, ejusdem secum et cum Patre substantiæ esse ostendebat.

LXVIII. — EIDEM.

In illud dictum de Joanne, « Minor vero in regno cælorum, » etc.

Haud promptam ac cura vacuam, verum ingenti examinatione opus habentem nobis, vir studiosorum et laboris amantium optime, quæstionem proposuisti: « Qui minor est in regno cælorum, major est Joanne⁷⁴, » id est qui in lege perfectus est (ut erat Joannes), omnino inferior eo est, qui in Christi mortem baptizatus est. Hoc enim cælorum regnum est, nimirum cum Christo, qui spoliandæ mortis causa descendit, sepultum esse, atque una, cum ipso victoriam adversus eam præbente, resurrexisse. Quoniam igitur major quidem omnibus, qui ex mulieribus nati fuerant, erat Joannes, caput autem ipsi ante donatum, cælorum regnum præcisum fuit; ipse quidem, si legis justitia spectetur, nihil habebat, quod reprehendi posset: at iis, qui vitæ in Christo positæ spiritu perfecti fuerunt, inferior existit: quod scilicet, ut jam scripsimus, prius e vita discessisset. Quisquis igitur minor est in regno cælorum, hoc est, in Christiana regeneratione, major, ut diximus, eo est, qui in lege laudem justitiæ consecutus est. Quoniam lex nihil omnibus suis